2019年８月９日

各 位

特別利益、特別損失の発生及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年３月期第１四半期連結会計期間において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上いた

しました。これを受けて、2019年５月 15日に公表いたしました 2020年３月期（2019年４月１日～2020年３

月 31日）の通期業績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

 2019 年６月 25 日「当社並びに当社連結子会社における固定資産の譲渡及び同資産のリース契約（セールア

ンドリースバック）締結に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、2020 年３月期第１四半期連結会

計期間において、資金の効率化及び財務体質の健全化を図るため、当社グループで保有する太陽光発電設備

（合計９か所）を売却いたしました。その結果、固定資産売却益 606百万円の特別利益を計上いたしました。

２． 特別損失の計上について

2019 年６月 25 日「借入金の期限前返済及び金利スワップ契約の解約に関するお知らせ」にて開示いたしま

したとおり、2020 年３月期第１四半期連結会計期間において、上記１によって獲得した資金を原資として、

借入金 3,687百万円の期限前返済を実施いたしました。これにより、期限前返済に伴う一時費用（金利スワッ

プ解約清算金及び長期前払費用の取崩し）として、デリバティブ解約損 298百万円を特別損失として計上いた

しました。なお、結果として自己資本比率は 32.3％（前年度末 23.9％）に改善されております。

３． 連結業績予想の修正

（１）2020年３月期の連結業績予想値の修正（2019年４月 1日～2020年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2019年５月 15日公表）

百万円

9,237

百万円

840

百万円

607

百万円

345

円 銭

53.01

今回修正予想（Ｂ） 9,237 840 607        523 80.50

増減額（Ｂ-Ａ） 0 0 0 178

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 51.5

（参考）前期連結実績

（2019年３月期）
8,563 633 435 △150 △23.35

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 西 村 実

 （コード番号：6092）

問合せ先 経 理 部 長 長谷川忠玄

 （TEL.03-5297-7155）

（２）修正の理由

売上高、営業利益、経常利益につきましては、概ね前回予想通りに推移する見通しです。また、親会社株主

に帰属する当期純利益につきましては、上記１．２の理由により 523百万円となりました。

（注）上記に記載しました予測数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる可

能性があります。

以上